
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-34855651- -APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2021-34855651- -APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las citadas actuaciones la firma denominada WALL MART ARGENTINA S.R.L inscripta en el R.N.E. 
bajo el Nº 010045390 como Elaborador Indirecto, Importador y Exportador de Productos de Uso Doméstico, 
según Disposición N° DI-2020-7433-APN-ANMAT#MS, titular de los productos domisanitarios detallados en el 
IF-2021-78959188-APN-DVPS#ANMAT de la presente Disposición, solicita su cambio de razón social la que en 
lo sucesivo se denominará DORINKA S.R.L, ante el Registro Nacional de Establecimientos.

Que se ha dado cumplimiento a los requisitos exigidos por la Resolución (M.S. y A.S.) Nº 708/98 y Disposición 
A.N.M.A.T Nº 7293/98.

Que la documentación presentada ha satisfecho los requisitos de la Normativa aplicable.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado la intervención de 
su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas en el Artículo 8º, inciso ll) del Decreto Nº 1490/92 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 
ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA.

DISPONE:



ARTICULO 1º.- Autorízase el cambio de razón social de la firma WALL MART ARGENTINA S.R.L., la que en 
lo sucesivo se denominará DORINKA S.R.L.

ARTICULO 2°.- Cancélase el Certificado de Inscripción otorgado por Disposición A.N.M.A.T. Nº DI-2020-
7433-APN-ANMAT#MS, bajo el RNE Nº 010045390 a la firma WALL MART ARGENTINA S.R.L.

ARTICULO 3º.- Extiéndase el Certificado de Inscripción correspondiente, bajo el Nº 010045390 por intermedio 
de la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud, atento a lo indicado en el Art. 
1°, cuya vigencia continuará siendo la conferida por Disposición A.N.M.A.T. Nº DI-2020-7433-APN-
ANMAT#MS.

ARTÍCULO 4°.- La presente Disposición es constancia suficiente del cambio de razón social del titular de los 
registros de los productos domisanitarios detallados en el  IF-2021-78959188-APN-DVPS#ANMAT de la 
presente Disposición.

ARTICULO 5º.- Regístrese, gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la 
Salud para su conocimiento y demás efectos; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado 
y hágasele entrega de la presente Disposición, del listado de productos domisanitarios citado en el Artículo 4° y 
del Certificado mencionado en el Artículo 3º. Cumplido, archívese.

EX-2021-34855651- -APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2021.09.29 18:12:47 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.09.29 18:12:50 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: LISTADO DE PRODUCTOS POR CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL

 

ESTABLECIMIENTO: WAL-MART ARGENTINA S.R.L.  
RNE N°: 010045390

 

TRÁMITE INTERNO/ 
EXPEDIENTE N°

TIPO DE PRODUCTO MARCA VENCIMIENTO

6405/14 Odorizador/ Aromatizante de ambientes GREAT VALUE 21/03/2024
6988/14 Limpiador GREAT VALUE 24/07/2024
7037/14 Odorizador/ Aromatizante de ambientes GREAT VALUE 31/07/2024
920/17 Odorizador/ Aromatizante de ambientes HOMETRENDS 13/09/2022
921/17 Odorizador/ Aromatizante de ambientes HOMETRENDS 13/09/2022
922/17 Odorizador/ Aromatizante de ambientes HOMETRENDS 13/09/2022
923/17 Odorizador/ Aromatizante de ambientes HOMETRENDS 13/09/2022
410/18 Detergente/ Lavavajilla GREAT VALUE 04/05/2023
411/18 Auxiliar GREAT VALUE 04/05/2023
EX-2018-38618757 Detergente/ Lavavajilla GREAT VALUE 10/08/2023
EX-2018-42793356 Limpiador GREAT VALUE 31/08/2023
EX-2018-50208146 Detergente/ Lavavajilla GREAT VALUE 08/10/2023
EX-2018-57994422 Producto para pre y post lavado GREAT VALUE 12/11/2023
EX-2018-59310659 Odorizador/ Aromatizante de ambientes ACUENTA 16/11/2023
EX-2018-63155719 Limpiador GREAT VALUE 05/12/2023

EX-2019-02936397 Detergente/Producto para el lavado de ropa GREAT VALUE 16/01/2024

EX-2019-03485231 Detergente/Producto para el lavado de ropa ACUENTA 18/01/2024

EX-2019-15894941 Limpiador GREAT VALUE 15/03/2024
EX-2019-15893774 Limpiador GREAT VALUE 15/03/2024



EX-2019-15894430 Limpiador GREAT VALUE 15/03/2024
EX-2019-112575541 Odorizador/ Aromatizante de ambientes GREAT VALUE 23/12/2024
EX-2020-06491124 Facilitador de planchado GREAT VALUE 29/01/2025
EX-2020-58661577 Limpiador AUTO DRIVE 03/09/2025
EX-2020-58664553 Acabado de superficies AUTO DRIVE 03/09/2025
EX-2020-58663739 Acabado de superficies AUTO DRIVE 03/09/2025
EX-2020-58666300 Limpiador AUTO DRIVE 03/09/2025
EX-2020-58665323 Acabado de superficies AUTO DRIVE 03/09/2025

 

RNPUD N° DENOMINACIÓN MARCA VENCIMIENTO
0250122 Agua lavandina aditivada en gel GREAT VALUE 03/10/2024
0250120 Agua lavandina común 20G Cl/L ACUENTA 13/05/2024
0250121 Agua lavandina concentrada 55G CL/L GREAT VALUE 21/06/2024
0250119 Agua lavandina aditivada en gel GREAT VALUE 13/05/2024
0250123 Limpiador líquido sanitizante GREAT VALUE 01/06/2025
0250124 Agua lavandina aditivada GREAT VALUE 14/05/2025
0250124 Agua lavandina aditivada GREAT VALUE 14/05/2025

 

EXPEDIENTE N° EX-2021-34855651- -APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.08.25 23:38:05 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.08.25 23:38:05 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: Certificado RNE Expediente Electrónico EX-2021-34855651- -APN-DGA#ANMAT

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO NACIONAL DE ESTABLECIMIENTOS 
DOMISANITARIOS

Certifícase que el establecimiento DORINKA S.R.L. con domicilio en calle Darwin Passaponti 6501/6701, 
localidad y partido de Moreno, provincia de Buenos Aires, ha sido habilitado por esta ADMINISTRACIÓN 
NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA como Elaborador Indirecto, 
Importador/Exportador de Productos de Uso Doméstico, cumpliendo los requisitos establecidos por la Resolución 
(ex M.S. y A.S.) N° 708/98, Resoluciones y Disposiciones vigentes.

 

RNE Nº: 010045390

Expediente: EX-2021-34855651- -APN-DGA#ANMAT

Vigencia: 19/08/2024

Disposición: DI-2021-7463-APN-ANMAT#MS

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.10.05 09:26:36 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.10.05 09:26:37 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 29 de Septiembre de 2021
	numero_documento: DI-2021-7463-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


